

Dagsorden skolebestyrelsesmøde d. 25. oktober 2023

Tidspunkt: Kl. 19.00 til 21.00 på Aakjærskolen (Rotunden).

Deltagere: Forældrerepræsentanter: Anny Birgitte Kristensen, Charlotte Langerskov, Amal Beydas, Jesper Bjørn Bak, Per Bregner Carlsen, Christian Christiansen og Annemette Wullum,

Medarbejderrepræsentanter: Maren Bohn og Helle Holm

Eleverrådsrepræsentanter: Emma

Fra ledelsen: Skole- og dagtilbudschef Michael Schrader, fagchef for skole Mette Nielsen og Rasmus Godsk (konst. skoleleder)

Afbud: Charlotte Langerskov

Mødeleder: Jesper Bjørn Bak

Referent: Rasmus Godsk

	Emne	Proces/bemærkninger	Ansvarlig	Tid
1	Godkendelse af referat fra møde d. 19. september	Referatet sendes rundt til underskrift.	Alle	19.00 – 19.05
2	Ansættelsesproces for ny skolelederstilling	På seneste BFU-møde blev det besluttet, at den ledige skolelederstilling på Aakjærskolen kan sendes i opslag. Michael og Mette deltager på dette punkt, hvor bestyrelsen involveres i processen omkring opslag vedr. vakant skolelederstilling. Bestyrelsen kom med input. Rasmus deltog ikke under dette punkt.	Michael & Mette	19.05 – 19.50
3	Elevrådet	Emma formanden for elevrådet præsenterer det seneste arbejde. Musik til motionsløbet i anlægget har været en stor succes. Det gav god motivation. Bestyrelsen fortæller, at der har været god respons for arrangementet. Emma fortæller, at eleverne har et ønske om, at det gerne må gentage sig igen. Helle supplerer med, at venskabsklasserne fulgtes ned og fra anlægget. Pt. er elevrådet i gang med at forberede en konkurrence til julehyggedag med præmie og deltagelse af de forskellige klasser. Både det store og det lille elevråd har været på internat med fokus på elevrådsrollen, og hvordan man kan bidrage på skolen. Emma fortæller om, at rollen har givet hende mod på at tale med nye mennesker og sidde for bordenden. Det lille elevråd har lavet poser på Læringsambassaden til nye skolestartere, som udleveres til Børnekulturturnatten. Bestyrelsen ønsker en prioritering af skolernes motionsuge, og at vi her bør være opmærksom på, at vi på skolen har idrætsklasserne tilknyttet. Der ligges op til, at bestyrelsen gerne vil bakke op omkring mulige tiltag og idéer.	Emma	19.50 – 20.00
4	Økonomisk struktur og aktuel status	Orientering vedr. økonomi med afsæt i seneste budgetopfølgning fra det nye økonomisystem Prisme 365.	Rasmus	20.00 – 20.10

		<p>Pris- og lønregulering er medregnet i budgetopfølgning fra oktober.</p> <p>Pt. er der et særligt fokus på skolernes økonomi grundet overskridelse af servicerammen. Dette har medført et udgiftsstop i både dagtilbud og på skoler.</p> <p>Rasmus orienterede om den nuværende økonomiske situation.</p>		
5	Opfølgning på strukturdebatten	<p>Evaluering af processen og bestyrelsens tanker om den fortsatte udvikling af Aakjærskolen.</p> <p>Drøftelser af det fortsatte arbejde med at styrke fortælling om Aakjærskolen som en skole i midtbyens hjerte.</p> <p>Der lægges op til, at der er brug for en temaaften, hvor der følges op og lægges strategi for visionen for Aakjærskolen.</p> <p>Hvordan undgår vi, at politikerne ikke argumenterer for, at vi har tomme lokaler? Kan veteranklubben tænkes ind? Kan børnehaverne have et lokale, som de kan benytte?</p> <p>Hvordan kan bestyrelsen være strategisk ift. det nye folkeskoleudspil? Hvordan kan vi samle lokalmiljøet omkring Aakjærskolen og gøre skolen til en aktiv medspiller?</p> <p>Forslag om at bestyrelsen deltager i pædagogisk aften med efterfølgende temamøde.</p>	Jesper	20.10 – 20.45
6	Høringsbrev	<p>Høringsbrev vedr. tildelingsmodel for dagtilbud.</p> <p>Bestyrelsen har ingen bemærkninger til høringsbrevet. Rasmus bringer det med videre til MED-udvalget.</p>	Rasmus	20.45 – 20.50
7	Evt.	<p>Ansættelse af ny lærer på mellemtrinnet. Hanne Mortensen er blevet ansat på Aakjærskolen med timer på mellemtrinnet i en tidsbegrænset stilling.</p> <p>Børnekulturnatten 27/10 afvikles. Bestyrelsen vil gerne inddrages, hvis der er behov for hjælp.</p> <p>Halgulv – skal der tænkes i bydelspuljemidlerne om det resterende del af beløbet?</p>		20.50 – 21.00

Boblerne

- Princip for mobilbrug

Referatet godkendt:

Jesper Bjørn Bak

Anny Birgitte Kristensen

Charlotte Langerskov

Amal Beydas

Per Bregner Carlsen

Christian Christiansen

Annemette Wullum

Helle Holm, medarbejderrep.

Maren Bohn, medarbejderrep.

Elevrep.
(*deltog ikke i mødet*)

Elevrep.
(*Deltog ikke i mødet*)

Referatet læst:

Rasmus Godsk
konst. skoleleder